



استاندار هرمزگان تشریح کرد:

از افزایش تولیدات صنعتی تا افتتاح آبشیرین کن و ۵۰۰ واحد مسکونی



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با بیان اینکه تولیدات صنعتی این استان در دولت سیزدهم ۱۰ میلیون تن افزایش یافته است، گفت: ابتدای دولت، مجموع تولیدات صنعتی هرمزگان ۶ میلیون تن بود. همچنین از ابتدای دولت تاکنون ۱۱ آبشیرین کن به بهره‌برداری رسیده است، ۸ آبشیرین کن جدید تا دهه فجر در هرمزگان افتتاح می‌شود. هرمزمان با سراسر کشور و با دستور ویدئو کنفرانسی سرپرست ریاست جمهوری نیز ۵۰۰ واحد مسکونی در هرمزگان با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استانی به بهره‌برداری رسید.

تولیدات صنعتی هرمزگان ۱۰ میلیون تن افزایش یافت

مهدی دوستی اظهار کرد: مجموع تولیدات صنعتی هرمزگان پایان سال ۱۴۰۲ به ۱۶ میلیون تن رسید و در زنجیره معدن نیز ۱۱ میلیون تن افزایش رقم خورد که اتفاق بزرگی است.

وی در خصوص میزان صادرات استان هرمزگان نیز بیان کرد: مجموع صادرات استان در ابتدای دولت سیزدهم یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و بخشی از آن مربوط به بنزین بود اما در سال‌های گذشته بنزین از سبد محصولات صادراتی این استان حذف شده است. دوستی عنوان کرد: مجموع سرمایه‌گذاری‌های استان هرمزگان روی کاغذ ۷۵۰ همت است که تمامی مجوزهای لازم در این باره صادر شده است و پیشرفت آن‌ها عمدتاً زیر پنج درصد است.

وی یادآور شد: ۳۵۳ همت طرح سرمایه‌گذاری در هرمزگان با پیشرفت فیزیکی بیش از پنج درصد آغاز شده است ضمن اینکه طی دولت سیزدهم ۱۰۲ همت پروژه جهت تأمین نیرو و در راستای اقتصاد دریا محور هدف گذاری شده است.

استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه همچنان سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌گذار را به‌دراصلی دولت در این استان است، گفت: ایجاد توسعه در صنعت فولاد یکی از موضوعات هرمزگان است که برای حل محدودیت‌های حوزه سنگ آهن مکتبیت، پوری زنجیره هماتیت تمرکز کرده‌ایم و امروز به بیش از ۸۰۰ میلیون تن ذخایر سنگ آهن هماتیت رسیده‌ایم که می‌تواند چالش تأمین سنگ آهن را به حداقل ممکن برساند. به گفته دوستی: تا سال ۱۴۰۴ مجموع تولیدات استان هرمزگان بر پایه سنگ آهن هماتیت از یک و نیم میلیون به سه و نیم میلیون تن خواهد رسید و بهره‌برداری از نیکوگاه آتمی پنج هزار مگاواتی سیریک چالش صنعت استان در حوزه تأمین انرژی را رفع خواهد کرد.

یکی از ظرفیت‌ها و فرصت‌های ارزشمند برای رشد اقتصادی کشور بدون اتکاب به درآمدهای نفتی، معادن است که در این میان وجود تنوع مواد معدنی، هرمزگان را جزو مناطق شاخص معدنی در سطح کشور مطرح کرده است.

چندی قبل نیز استاندار هرمزگان از آغاز اشتکافات معدنی در پهنه‌های امید بخش این استان سابق در حوزه کشف ذخایر جدید سنگ آهن مکتبیت خبر داد و تأکید کرد که خروج مواد معدنی کشف شده در پهنه‌های هرمزگان به صورت خام ممنوع است و فرآوری این محصولات باید در همین استان انجام شود.

افتتاح ۸ آبشیرین کن جدید تا دهه فجر در هرمزگان

مهدی دوستی در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های آب و برق استان هرمزگان اظهار کرد: امروز بهره‌برداری پروژه‌های آبرسانی به ۵ شهر و ۵۹ روستا در استان هرمزگان آغاز شد و مجموعاً پروژه به ارزش ۱،۹۰۳ میلیارد تومان ارزش پروژه‌هایی است که امروز در حوزه آب و برق هرمزگان به بهره‌برداری رسید.

وی عنوان کرد: در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان هرمزگان ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال پروژه افتتاح شد و پروژه آبرسانی به ۵ شهر و ۱۵۶ روستا به بهره‌برداری رسید؛ بنابراین می‌توانیم بگوییم که در حدود ۴ ماه ۵۵ همت پروژه در حوزه آب و آبرسانی هرمزگان افتتاح شده است.

استاندار هرمزگان افزود: از ابتدای دولت تا به امروز عملیات اجرایی ۱۹ آبشیرین کن در استان هرمزگان آغاز شده است که ۱۱ آبشیرین کن افتتاح شده و ۸ آبشیرین کن باقی‌مانده نیز تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید که یک رکورد به شمار می‌آید. دوستی گفت: آبرسانی به ۲۰۳ روستای دیگر در دستور کار قرار دارد که تا دهه فجر سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. بدین ترتیب تعداد آبرسانی‌های انجام شده در دولت سیزدهم به ۲۷۹ روستا خواهد رسید.

وی خاطر نشان کرد طی دولت سیزدهم ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به پروژه‌های ساماندهی فاضلاب بندرعباس تزریق شده است و سه فاز از آن در در سفر رئیس‌جمهور افتتاح شده است.

افتتاح ۵۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در هرمزگان

استاندار هرمزگان در حاشیه افتتاح این واحدهای مسکونی، اظهار کرد: از این تعداد واحد مسکونی افتتاح شده، ۳۲۰ واحد مسکونی در قالب مسکن مهر تبدیلی و ۱۰۰ واحد نیز در قالب مسکن خود مالک شهری بود که در شهر بندرعباس به بهره‌برداری رسید.

مهدی دوستی، اجرای نهضت ملی مسکن را یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم دانست و بیان کرد: ۸۰ واحد مسکن نیز در محلات بافت فرسوده شهرهای بندرعباس، میناب، خمیر و بندر لنگه تحویل مردم شد.

وی بیان کرد: همچنین امروز علاوه بر بهره‌برداری از پروژه‌های مسکن، ۳۰۰ قطعه زمین رایگان نیز به متقاضیان واجد شرایط در قالب طرح جوانی جمعیت و حمایت خانواده واگذار شد.

بر اساس این گزارش، تکلیف هرمزگان در نهضت ملی مسکن احداث ۶۶ هزار واحد مسکونی است که از این تعداد ۱۶ هزار واحد مربوط به واحدهای روستایی و ۵۰ هزار واحد نیز شهری است.

طرح عبور هادی پر ظرفیت از بندرعباس به قشم افتتاح شد

اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توانیر گفت: طرح عبور هادی پر ظرفیت از بندرعباس به قشم امروز افتتاح شد.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در مورد طرح عبور هادی از بندرعباس به جزیره قشم گفت: ۲۵ سال پیش در همین مسیر یک خط انتقال توسط ژاپنی‌ها اجرا شده بود اما چون فرسوده و مستهلک شده و عمر مفید آن تمام شده بود امکان استفاده از آن وجود نداشت.

وی با بیان اینکه احداث خطوط انتقال جزو کارهای بسیار سخت در دنیا محسوب می‌شود و همین دلیل یک‌روز جهانی نیز به همین عنوان نامگذاری شده است، گفت: در اجرای طرح عبور هادی پر ظرفیت از بندرعباس به قشم از هر کشوری که امکان انتقال فناوری آن به کشور وجود داشت، درخواست شد اما فناوری ساخت و تولید این محصول، پیش از این در اختیار چند کشور معلود بوده و به واسطه تحریم‌های غیرفناوئی و ضدایرانی، از ارائه این فناوری به کشورمان خودداری می‌شد. وی ادامه داد: به همین دلیل با حمایت‌های وزیر نیرو و تلاش متخصصان صنعت برق کشور و به ویژه برق منطقه‌ای هرمزگان، یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی این کار را انجام داد.

رئیس سازمان صمت هرمزگان مطرح کرد:

صنعت شیشه، دومین صنعت اشتغال‌زای هرمزگان پس از فولاد



اقتصاد کیش - رئیس سازمان صمت هرمزگان

گواهی کشف معدنی در سال گذشته، برگزاری مزایده محدودده‌های اکتشافی و معدنی در سال ۱۴۰۰ یک مورد با ۲۱۶ محدود و ۵۱ برنده مزایده و سال ۱۴۰۱ سه مورد با ۵۱۹ محدود اکتشافی معدنی و ۵۹ برنده مزایده و سال ۱۴۰۲ چهار مورد با ۲۸۰ محدود اکتشافی معدنی و ۱۱ برنده مزایده اشاره کرد. قاسمی، ابراز داشت: طی بازه زمانی ۲ ساله دولت سیزدهم آگهی بزرگترین مزایده محدودده‌های اکتشافی و معدنی استان شامل تعداد ۲۷۶ محدود اکتشافی و معدنی منتشر شد و براساس جدول فوق ملاحظه می‌شود طی مدت ۲ ساله دولت سیزدهم در زمینه برگزاری مزایده محدودده‌های اکتشافی و معدنی باهدف استفاده از ظرفیت بخش‌های خصوصی و توانمند (دارای صلاحیت فنی و مالی) جهت فعال‌سازی معادن با جدیت مورد توجه قرار گرفته است.

رئیس سازمان صمت هرمزگان درخصوص رشد کلسینه در شهرستان حاجی آباد، طرح توسعه آهن اسفنجی فولاد هرمزگان، طرح بیلت فولادی افرا فولاد پارس، فراطرح آلیاژ در زمینه ورق فولادی، شیشه‌فلوت هرمز تولید شیشه‌های رفلکس، شرکت پاسارگاد کرینات سدیم تولید کرینات سدیم سبک و سنگین، تولید آهن اسفنجی ستاره سیمین هرمز، محصولات پلاستیکی پالایشگاه مهر خلیج فارس، محصولات پالایشگاهی پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای مفید مکران، آهن اسفنجی طرح توسعه فولاد کوره جنوب کیش، محصولات پالایشگاهی پالایشگاه نفت بندرعباس، پترو پالایشگاه مکران جاسک اشاره کرد.

وی، در خصوص ثبت اشتغال در سامانه رصد ملی اشتغال کشور توسط سازمان صمت هرمزگان، یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ با تعداد ۱۳ هزار و ۸۰۰ نفر و عملکرد ۱۳ هزار و ۶۸۴ نفر، در سال ۱۴۰۲ با تعداد ۱۲ هزار و ۹۰۰ نفر و عملکرد ۱۲ هزار و ۹۰۵ نفر در مجموع تعهدات از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ مجموعه تعهدات ۳۶ هزار و ۹۰۰ نفر و عملکرد ۳۸ هزار و ۱۶ نفر است.

هدف گذاری برای تولید محصولات پایین دستی فولاد این مسئول از برنامه‌های انجام‌شده و در دست اقدام استان هرمزگان در راستای زنجیره ارزش از هدف‌گذاری تولید ۲۰ میلیون تن فولاد خام برای استان هرمزگان، جذب سرمایه‌گذار جهت تولید محصولات پایین دستی فولاد نام برد.

رئیس سازمان صمت هرمزگان، ادامه داد: برنامه ریزی به‌منظور به‌روزرسانی بخش تحقیق و توسعه که در بخش تکنولوژی ساخت و محصول تقسیم می‌شود، در بخش تکنولوژی ساخت که شامل انرژی می‌شود، نوین، تولید پایدار فولاد، ضعف جلی وجود دارد.

رئیس سازمان صمت هرمزگان با اعلام اینکه ارزش صادرات دو ماهه سالجاری ۲۱۰ میلیون دلار است، تصریح کرد: میزان صادرات محصولات صنعتی و معدنی در سال ۱۴۰۲ به میزان ۶۱۳۰ هزار تن ارزش ۲۵۶۱ میلیون دلار است.

وی به اقدامات صورت گرفته از صدور مجوزهای صنعتی و معدنی به تعداد ۳۳۵ فقره، اعطای تسهیلات رونق تولید یکصد فقره، ۱۸۰ مشاغل خانگی، نهضت احیا در حمایت از کسب و کارهای خرد در سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ایجاد و توسعه پلتفرم دوختبه منظور حمایت از واحدهای خرد تولید پوشاک و ایجاد کارگاه فرش دستباف در شهرستان بشاگرد، برگزاری دوره‌های فرش دستباف در نقاط مختلف استان، ایجاد راه‌اندازی بازارچه‌های مولانسی به‌منظور توزیع فروش کالاهای وارداتی شناورهای سنتی زیر ۵۰۰ تن در شهرستانهای ساحلی، تأمین مالی از طریق بورس توسط فولاد خلیج فارس اشاره کرد.

قاسمی افتتاح و بهره‌برداری از ۶ شهرک صنعتی در شهرستان سیریک، بشاگرد، بندر لنگه، بندرعباس، میناب، بستک، تأمین و تخصیص سهمیه گاز برای واحد تولیدی آهن اسفنجی ستاره سیمین هرمز، ایجاد شهر صنعتی فولاد نوین و شهر شیشه در راستای تکمیل زنجیره ارزش از جمله اقدامات سخت‌افزاری دانست. این مسئول در خصوص اقدامات نرم افزاری، بیان داشت: برگزاری همایش سرمایه‌گذاری در شهرستانها برای اولین بار در استان، برگزاری ۲ همایش سرمایه‌گذاری مختص شهر شیشه برای اولین بار در استان، برگزاری مستمر جلسات پایش پروژه‌های پیشران حوزه صنعت، معدن و تجارت استان است.

گفتنی است، به‌مناسبت دهه تولید و تجارت خیر نیکاران در قالب تور خیری نیم‌روزی به میزبانی سازمان صمت هرمزگان از روند پیشرفت فیزیکی شیشه‌فلوت هرمز، شهر شیشه، راه‌های دسترسی معدن، کارخانه سیمان هرمزگان بازدید کردند.



رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم:

کتابخانه اندیشه قشم دسترسی به ۱۲۵ میلیون منبع دیجیتال را فراهم کرد



اقتصاد کیش - رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم گفت: دسترسی به ۱۲۵ میلیون رکورد منابع دیجیتال و ۲ میلیون مقاله و مستند علمی با هدف تأمین نیازهای پژوهشی، مشاوره اطلاعاتی و پاسخگویی به سوالات مطالعاتی کاربران در کتابخانه عمومی اندیشه شهر قشم فراهم شده است.

امینه دریانورد افرو، دبیر برای اینکه کتابخانه‌ها در عصر اطلاعات به‌حیات خود ادامه دهند باید در راستای ارائه خدمات مطلوب تلاش کنند؛ کتابخانه‌های عمومی بدون خدمات الکترونیکی، دیجیتالی و مرجع مجازی در عصر اطلاعات نمی‌توانند انتظارات را برآوردند. سازندگان نقش‌های اجتماعی مورد انتظار جامعه را پاسخگو باشند.

وی ادامه داد: در این طرح اعضای کتابخانه‌ها علاوه بر دسترسی به جدیدترین اطلاعات می‌توانند منابع مورد نیاز خود را در پایگاه‌های تأمین منابع علمی مگاپپر که همه کتابخانه‌های عمومی به آن دسترسی دارند به نشانی meganpaper.ir جست و جو کرده و با پامراجعه به پایگاه علمی سیولیکا که کتابخانه مرکزی اندیشه این شهرستان به‌نشانی civilica.com به آن دسترسی دارد، خدمات دریافت کنند.

رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم توسعه تجهیز کتابخانه‌های الکترونیکی و خدمات مرجع مجازی را یکی از نیازهای ضروری زمان حاضر برای پژوهشگران، محققان و دانشجویان این جزیره و عنوان و توضیح داد: این کتابخانه‌ها و خدمات مرجع جایگزین کتابخانه‌های سنتی نیستند بلکه به دلیل مزایای بی‌محدود همچون ذخیره‌سازی اطلاعات و داده‌ها، گسترش آن از ضروریات دنیای امروز است. دریانورد با اشاره به اینکه حدود چهار هزار و ۵۰۰ نفر در کتابخانه اندیشه شهر قشم عضویت فعال دارند، اضافه کرد: توسعه فضای فیزیکی این کتابخانه ضروری است، تا جذب بیشتر نوجوانان، جوانان و قشموندان به مطالعه، کتاب و کتابخوانی را در این شهرستان‌مرزی شاهد باشیم.

وی گفت: در زمان حاضر این کتابخانه شهر قشم امکان دسترسی به ۱۵ هزار و ۶۲۸ منبع را برای پژوهشگران، محققان، دانشجویان و دانش‌آموزان ساکن در این جزیره فراهم کرده است که از این تعداد ۵۱۵ هزار و ۵۱۵ نام، کتاب مرجع و بقیه هم منابع اشتراکی با سایر کتابخانه‌ها و پایگاه‌هاست.

رییس اداره ویژه کتابخانه‌های شهرستان قشم با بیان اینکه فضای کتابخانه‌ای در این شهرستان برای هر ۱۰۰ نفر تنها ۲ متر مربع است که ۶ متر مربع کمتر از فضای استاندارد است، بیان کرد: مطابق استاندارد کشوری و جهانی باید برای هر ۱۰۰ نفر هشت متر مربع فضا داشته باشیم که اکنون با این میزان فاصله زیادی داریم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

۲ هزار میلیارد ریال برای توسعه زیرساخت گردشگری جزیره هرمز اختصاص یافت



اقتصاد کیش - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: افزون بر ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل مسئولیت‌های اجتماعی و اعتباری استان، برای ایجاد و توسعه زیرساخت‌های گردشگری جزیره هرمز اختصاص یافت.

محمد محسنی در حاشیه بازدید از جزیره هرمز افزود: این اعتبار برای کمک به توسعه گردشگری و رونق جزیره هرمز و تبدیل این جزیره به الگوی توسعه جزایر در حوزه گردشگری دریایی در ذیل برنامه‌های سیاست‌های توسعه دریا محور رهبر معظم انقلاب اختصاص یافته است.

وی بیان کرد: بر همین اساس ایجاد موج‌شکن ساحلی، جداره سازی، بهسازی معابر، اصلاح شبکه‌های برق رسانی و آبرسانی، ایجاد مراکز خدمت رسان، تکمیل و اصلاح سامانه‌های بازارچه صنایع دستی (۴۰ فقره)، در جزیره هرمز انجام خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: گردشگری دریایی سهم بزرگی در جذب و توسعه گردشگری دارد که ساحل، دریا و جزایر از منطقه دارد که می‌تواند جاذبه فوق‌العاده‌ای برای گردشگران فراهم کند.

جزیره هرمز که تنگه هرمز بر گرفته از نام این جزیره است، دلبر مردان بزرگی در طول تاریخ تاکنون پروراند و شهدای زیادی در راه حفظ کیان این منطقه تقدیم شده و اکنون به سمت یک جزیره در حال توسعه با محوریت گردشگری پیش می‌رود. هرمز در میان زمین شناسان به‌بهشت زمین شناسی مشهور است، جزیره‌ای بیضی شکل و گنبدی نمکی در خلیج فارس به مساحت ۲۲ کیلومتر مربع و ۱۶ کیلومتری بندرعباس است.

این جزیره زیبا با حدود هفت هزار نفر جمعیت همواره در طول تاریخ به علت موقعیت استراتژیک دارای اهمیت راهبردی و بازرگانی بوده و هر سال در ایام سفرهای نوروزی پذیرای خیل عظیمی از گردشگران و مسافران از سراسر کشور است.

مدیرعامل کارخانه سیمان هرمزگان خبر داد:

اجرای پروژه ۷۰۰ میلیارد تومانی برای رعایت مسائل زیست‌محیطی در سال آینده

اقتصاد کیش - مدیرعامل کارخانه سیمان هرمزگان در حاشیه بازدید خبرنگاران از کارخانه گفت: به‌زودی با اجرای پروژه‌هایی که در دستور کار داریم و با بررسی مشاورین خارجی، بخش‌های جدیدی اجرایی می‌شود که مسائل زیست محیطی را پوشش می‌دهد.

مهران نجفی، در بازدید از صاحب‌رسانه به مناسبت دهه تولید و تجارت از کارخانه سیمان هرمزگان، اعلام کرد: در سال گذشته، افزایش ۱۵ درصدی ظرفیت تولید داشتیم. وی با اشاره به محدودیت‌های مصرف انرژی برای تولید سیمان در کشور، افزود: با برنامهریزی‌های انجام‌شده، در سال جدید خط یک به مقدار ۱۰۰ تن در روز تولید خواهد داشت. همچنین، برای رعایت ماده ۱۶ در مصرف انرژی، پروژه احداث نیروگاه در دستور کار است. نجفی درباره پروژه‌های زیست‌محیطی بیان کرد: در حال مکان‌یابی و اخذ موافقت‌های مشاور هستیم. پروژه تبدیل الکترو فیلتر به بگ هاوس با همکاری یک مشاور خارجی در حال انجام است.

با یک تماس مشترک شوید

۴۴۴۲۴۹۹۹

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه